
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Macaúbas

quinta-feira, 11 de junho de 2015 Ano II - Edição nº 00278 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Macaúbas publica

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E2086D5DFA99AAE493C60D41AA0D0F1



quinta-feira, 11 de junho de 2015  |  Ano II - Edição nº 00278 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Macaúbas

SUMÁRIO
• Resumo de Dispensa Mês de abril 2015

• Homologação e Extrato Resumido de Contrato

• Inexigibilidades e Extratos Resumidos de Contratos

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E2086D5DFA99AAE493C60D41AA0D0F1



quinta-feira, 11 de junho de 2015  |  Ano II - Edição nº 00278 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Contrato

Resumo de Dispensa Mês de abril 2015 

 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0549/2015-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de 

licitação a contratação do senhor JOSÉ MESSIAS DOMINGOS n°.142.799.548-60, para 

contratação dos serviços de empreitada na recuperação manual sendo roçagem da estrada da 

região de Santa Apolônia, neste município de Macaúbas, que ofertou um valor de R$425,00 

(Quatrocentos vinte e cinco reais) que será pago em parcela única após a execução dos 

serviços. 

Macaúbas, 01 de abril de 2015. 

................................................................................................................................. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0555/2015-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de 

licitação a contratação do senhor ERMELINO DOS SANTOS NETE CPF n°.398.602.135-34, 

para contratação dos serviços de empreitada na recuperação manual sendo roçagem da 

estrada da região de Laranjeira a Brejo São Jose, neste município de Macaúbas, que ofertou 

um valor de R$2.080,00 (Dois mil e oitenta reais) que será pago em parcela única após a 

execução dos serviços. 

Macaúbas, 01 de abril de 2015. 

................................................................................................................................. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0558/2015-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de 

licitação a contratação do senhor EDIVALDO SILVA BELO CPF n°.439.853.435-00, para 

contratação dos Serviços de empreitada na recuperação manual sendo roçagem e limpeza de 

valas estrada da região, de tamboril até sapecado, neste município de Macaúbas, que ofertou 

um valor de R$1.580,00 (Hum mil quinhentos e oitenta reais) que será pago em parcela única 

após a execução dos serviços. 

Macaúbas, 01 de abril de 2015. 

................................................................................................................................. 

 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

47DE31A8F0565AE6D73787BB35C343AE

quinta-feira, 11 de junho de 2015  |  Ano II - Edição nº 00278 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 11 de junho de 2015  |  Ano II - Edição nº 00278 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0567/2015-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de 

licitação a contratação do senhor FRANCISCO OLIVEIRA DOS SANTOS CPF n°.564.833.845-

72, para contratação dos serviços de empreitada na recuperação manual sendo roçagem e 

limpeza de valas estrada da região, de Estrelinha, neste município de Macaúbas, que ofertou 

um valor de R$930,00 (Novecentos e trinta reais) que será pago em parcela única após a 

execução dos serviços. 

Macaúbas, 01 de abril de 2015. 

................................................................................................................................. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0568/2015-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de 

licitação a contratação do senhor FRANCISCO JOSÉ DA MOIA CPF n°.606.893.825-53, para 

contratação dos serviços de empreitada na recuperação manual, sendo roçagem e limpeza de 

valas das estradas da região de Lagoa Clara, neste município de Macaúbas, que ofertou um 

valor de R$1.055,00 (Hum mil, cinquenta e cinco reais) que será pago em parcela única após a 

execução dos serviços. 

Macaúbas, 01 de abril de 2015. 

................................................................................................................................. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0579/2015-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de 

licitação a contratação do senhor MARCOS SOUSA MATOS CPF n°.072.269.515-25, para 

contratação dos serviços de empreitada na capinagem das Ruas do Povoado de Santa 

Terezinha, neste, município de Macaúbas, que ofertou um valor de R$1.895,00 (Hum mil, 

oitocentos e noventa e cinco reais) que será pago em parcela única após a execução dos 

serviços. 

Macaúbas, 01 de abril de 2015. 

................................................................................................................................. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0605/2015-D 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

47DE31A8F0565AE6D73787BB35C343AE

quinta-feira, 11 de junho de 2015  |  Ano II - Edição nº 00278 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 11 de junho de 2015  |  Ano II - Edição nº 00278 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de 

licitação a contratação do senhor NILSON FILGUIRA OLIVEIRA CPF n°.054.347.405-48, para 

contratação dos serviços de empreitada na recuperação manual sendo roçagem e limpeza da 

estrada da região de Sítio Cruz, neste município de Macaúbas, que ofertou um valor de 

R$1.430,00 (Hum mil quatrocentos e trinta reais) que será pago em parcela única após a 

execução dos serviços. 

Macaúbas, 01 de abril de 2015. 

................................................................................................................................. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0644/2015-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a 

contratação da empresa, RODOMIX RENOVADORA DE PNEUS LTDA - ME, inscrito no CNPJ 

nº 10752.662/0001-71, para a contratação dos serviços prestados na reforma de pneus da 

Caçamba de placa Policial OUS1840 e da Patrol, que serve o Setor de Transporte desta 

prefeitura, neste município de Macaúbas, que oferta um valor estimado de R$ 5.600 (Cinco mil 

seiscentos reais).  

Macaúbas, 29 de abril de 2015. 

................................................................................................................................. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0553/2015-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, ll, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a 

contratação da empresa PRO ANALISE QUIMICA E DIAGNOSTICA LTDA sob: CNPJ nº 

00.398.022/0001-51 referente aquisição de um kit Cloro Residual livre, a fim viabilizar as ações  

do programa VIGIAGUA, que atende ao Fundo municipal de Saúde deste Município, com um 

valor estimado de R$ 990,00(Novecentos e noventa  reais)  

Macaúbas, 01 de abril de 2015. 

................................................................................................................................. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0561/2015-D 

 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, ll, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a 

contratação da empresa CIRMED REP. COMERCIAL PROD. FARMACEUTICOS sob: CNPJ nº 

08.442.132/0001-85, Referente a realização do procedimentos de ARTROCENTESE DA ATM, 

para paciente Julinda Oliveira Sousa Pereira sob RG, nº 1006616535, na qual apresenta 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

47DE31A8F0565AE6D73787BB35C343AE

quinta-feira, 11 de junho de 2015  |  Ano II - Edição nº 00278 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 11 de junho de 2015  |  Ano II - Edição nº 00278 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas

disfunção da articulação têmpora mandibular e um quadro de artralgia de difícil controle que 

atende ao Fundo municipal de Saúde deste Município de Macaúbas, com um valor estimado de 

R$ 2.500,00(Dois  mil e quinhentos  reais)  

Macaúbas, 01 de abril de 2015. 

................................................................................................................................. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0548/2015-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, ll da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a 

contratação da empresa, CTECH INFORMÁTICA sob CNPJ n°. 05.955.434/0001-69, para 

serviços prestados de antivírus e manutenção das maquinas desta prefeitura municipal de Macaúbas, 

como valor total estimado de R$ 3.882,63, 00 (Três mil oitocentos e oitenta e dois reais e sessenta e 

três centavos) que será pagos em parcelas únicas até o final de mês do ano e curso. 

 
Macaúbas, 01 de abril de 2015. 

................................................................................................................................. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 551/2015-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de 

licitação a contratação do senhor ADMILSON SANTOS ALMEIDA, sob CPF n°: 051.452.335-

23, para contratação de serviços geral no Setor de Educação, que atente ao Fundo Municipal 

de Educação, neste município de Macaúbas, que ofertou um valor de R$ 990,00 (Novecentos e 

noventa reais) para a referida execução. 

Macaúbas, 01 de abril de 2015. 

 

................................................................................................................................. 

 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0557/2015-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de 

licitação a contratação da senhora MARIA APARECIDA PEREIRA DE CARVALHO, sob CPF 

n°: 685.742.585-04, para contratação de serviços geral no Setor de Educação, que atente ao 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

47DE31A8F0565AE6D73787BB35C343AE

quinta-feira, 11 de junho de 2015  |  Ano II - Edição nº 00278 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 11 de junho de 2015  |  Ano II - Edição nº 00278 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Fundo Municipal de Educação, neste município de Macaúbas, que ofertou um valor de R$ 

1.200,00 (Hum mil e duzentos reais) para a referida execução. 

 

Macaúbas, 01 de abril de 2015. 

................................................................................................................................. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0559/2015-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de 

licitação a contratação do senhor LAÉRCIO SILVA SOUSA, sob CPF n°: 053.843.995-54, para 

contratação de serviços geral no Setor de Educação, que atente ao Fundo Municipal de 

Educação, neste município de Macaúbas, que ofertou um valor de R$ 1.501,00 (Hum 

quinhentos e um reais) para a referida execução. 

Macaúbas, 01 de abril de 2015. 

................................................................................................................................. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0562/2015-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de 

licitação a contratação do senhor OTAVIO LOPES CARDOSO, sob CPF n°: 078.110.188-37, 

para contratação de serviços prestados na reforma geral do prédio do Colégio Municipal de 

Lagoa Clara, atendido pelo Fundo Municipal de educação, neste município de Macaúbas, que 

ofertou um valor de R$ 7.900,00 (Sete mil e novecentos reais) para a referida execução. 

Macaúbas, 01 de abril de 2015. 

................................................................................................................................. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0566/2015-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de 

licitação a contratação do senhor LENI SILVA FREITAS, sob CPF n°: 048.275.495-83, para 

contratação de serviços geral no Setor de Educação, que atente ao Fundo Municipal de 

Educação, neste município de Macaúbas, que ofertou um valor de R$ 527,00 (Quinhentos vinte 

e sete reais) para a referida execução. 

Macaúbas, 01 de abril de 2015. 

................................................................................................................................. 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

47DE31A8F0565AE6D73787BB35C343AE

quinta-feira, 11 de junho de 2015  |  Ano II - Edição nº 00278 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 11 de junho de 2015  |  Ano II - Edição nº 00278 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Macaúbas

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0604/2015-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de 

licitação a contratação do senhor ABÍLIO JESUS RÊGO, sob CPF n°: 124.098.928-84, para 

contratação de serviços geral no Setor de Educação, que atente ao Fundo Municipal de 

Educação, neste município de Macaúbas, que ofertou um valor de R$ 265,00 ( Duzentos 

sessenta e cinco reais) para a referida execução. 

Macaúbas, 01 de abril de 2015. 

................................................................................................................................. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0607/2015-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de 

licitação a contratação da senhora MARINA OLIVEIRA ARAUJO CASSIANO, sob CPF n°: 

003.161.175-36, para contratação de serviços geral no Setor de Educação, que atente ao 

Fundo Municipal de Educação, neste município de Macaúbas, que ofertou um valor de R$ 

525,00 (Quinhentos vinte e cinco reais) para a referida execução. 

Macaúbas, 01 de abril de 2015. 

................................................................................................................................. 

 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0610/2015-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de 

licitação a contratação do senhor JOSÉ SOUZA MACEDO sob CPF n°: 373.714.445-15, para 

contratação de serviços geral no Setor de Educação, que atente ao Fundo Municipal de 

Educação, neste município de Macaúbas, que ofertou um valor de R$ 1.000,00 (Hum mil reais) 

para a referida execução. 

Macaúbas, 01 de abril de 2015. 

................................................................................................................................. 

 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0565/2015-D 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

47DE31A8F0565AE6D73787BB35C343AE

quinta-feira, 11 de junho de 2015  |  Ano II - Edição nº 00278 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 11 de junho de 2015  |  Ano II - Edição nº 00278 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, ll da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a 

contratação do Sr, REGINALDO OLIVEIRA MACEDO sob CPF n°. 836.673.425-00, para os 

serviços prestados na montagem de Sala com divisória para o Setor de Patrimônio na Sede 

desta Prefeitura Municipal de Macaúbas, como valor total estimado de R$ 820,00 (Oitocentos e 

vinte reais) que será pagos em parcelas únicas até o final de mês do ano e curso. 

Macaúbas, 01 de abril de 2015. 

................................................................................................................................. 

 

 

 
 

 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

47DE31A8F0565AE6D73787BB35C343AE

quinta-feira, 11 de junho de 2015  |  Ano II - Edição nº 00278 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 11 de junho de 2015  |  Ano II - Edição nº 00278 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Contrato

 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO                                                                   

LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO    CARTA CONVITE Nº 002/2015 

 

Fica HOMOLOGADA a adjudicação em referência, para a contratação de 
serviços de locação de aparelhos de iluminação, de sonorização e de gerador de 
energia em vista dos festejos tradicionais juninos da cidade de macaúbas, 
visando atender demanda desta Prefeitura Municipal, conforme especificações 
contidas neste edital, em favor da empresa, SERGIO CAVALCANTE 
SANTOS - ME , que apresentou o Valor Global de R$ 77.900,00  ( setenta e 
sete mil e novecentos reais ), ou seja, melhor preço e condições para o objeto em 
apreço. 

 
 
 

Macaúbas-BA, 26 de Maio de 2015. 

 
 

José João Pereira 
Prefeito Municipal 

 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

50E835952C9C899CDD057347205AD0ED

quinta-feira, 11 de junho de 2015  |  Ano II - Edição nº 00278 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 11 de junho de 2015  |  Ano II - Edição nº 00278 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Macaúbas

.    
EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO  Nº0984/2015 

 
Termo de Contrato Nº0984/ 2015,   firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, CNPJ sob o 

nº 13.782.461/0001‐05, com a empresa SERGIO CAVALCANTE SANTOS - ME, inscrita no CNPJ sob o 

n°. 06.189.250/0001-06, derivado do Processo Licitatório Carta Convite n.° 002/2015 no valor estimado de 

R$ 77.900,00 - Serviços de locação de aparelhos de iluminação, de sonorização e de gerador de energia em 

vista dos festejos tradicionais juninos da cidade de macaúbas, visando atender demanda desta Prefeitura 

Municipal. Vigência: 27.05.2015 a 31.12.2015. 

Macaúbas BA, 27 de maio de 2015. 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

50E835952C9C899CDD057347205AD0ED

quinta-feira, 11 de junho de 2015  |  Ano II - Edição nº 00278 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 11 de junho de 2015  |  Ano II - Edição nº 00278 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Contrato

 

 

 

 

ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 

 Com fundamento no inciso III do Artigo 25 da Lei 8.666/93, fica inexigível de 

licitação a contratação para prestação de serviços referente ao show do grupo musical: 

“Duquinha do Acordeon”, para os festejos tradicionais juninos do município de 

Macaúbas, a ser executado nos dias 12, 20, 21 e 23 de junho de 2015, bem como registro 

que as despesas serão adimplidas por meio da seguinte dotação orçamentária: 

 

02.11.00 – SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTER E LAZER E TURISMO 

133920502117 - Comemoração de Festividades 

33903900 – Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

 

 Desta sorte, e tendo como fundamento o parecer jurídico e a informação emitida 

pelo Setor Contábil, autorizo a abertura do processo de inexigibilidade de licitação, de 

acordo com o Artigo 25, III, da lei 8.666/93. 

 

 Macaúbas, 09 de junho de 2015. 

 

JOSÉ JOÃO PEREIRA 

Prefeito Municipal 

 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E2086D5DFA99AAE493C60D41AA0D0F1



quinta-feira, 11 de junho de 2015  |  Ano II - Edição nº 00278 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

 

 

 

ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 

 Com fundamento no inciso III do Artigo 25 da Lei 8.666/93, fica inexigível de 

licitação a contratação para prestação de serviços referente ao show do grupo musical: 

“FORRONEJO”, para os festejos tradicionais juninos da cidade de Macaúbas, a ser 

executado no dia 28 de junho de 2015, bem como registro que as despesas serão 

adimplidas por meio da seguinte dotação orçamentária: 

 

02.11.00 – SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTER E LAZER E TURISMO 

133920502117 - Comemoração de Festividades 

33903900 – Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

 

 Desta sorte, e tendo como fundamento o parecer jurídico e a informação emitida 

pelo Setor Contábil, autorizo a abertura do processo de inexigibilidade de licitação, de 

acordo com o Artigo 25, III, da lei 8.666/93. 

 

 Macaúbas, 09 de junho de 2015. 

 

 

JOSÉ JOÃO PEREIRA 

Prefeito Municipal 

 

 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E2086D5DFA99AAE493C60D41AA0D0F1



quinta-feira, 11 de junho de 2015  |  Ano II - Edição nº 00278 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

 

 

 

ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 

 Com fundamento no inciso III do Artigo 25 da Lei 8.666/93, fica inexigível de 

licitação a contratação para prestação de serviços referente ao show do grupo musical: 

“OS FI DE MILTO”, para os festejos tradicionais juninos da cidade de Macaúbas, a ser 

executado no dia 23 de junho de 2015, bem como registro que as despesas serão 

adimplidas por meio da seguinte dotação orçamentária: 

 

02.11.00 – SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTER E LAZER E TURISMO 

133920502117 - Comemoração de Festividades 

33903900 – Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

 

 Desta sorte, e tendo como fundamento o parecer jurídico e a informação emitida 

pelo Setor Contábil, autorizo a abertura do processo de inexigibilidade de licitação, de 

acordo com o Artigo 25, III, da lei 8.666/93. 

 

 Macaúbas, 09 de junho de 2015. 

 

 

JOSÉ JOÃO PEREIRA 

Prefeito Municipal 

 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E2086D5DFA99AAE493C60D41AA0D0F1



quinta-feira, 11 de junho de 2015  |  Ano II - Edição nº 00278 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

 

 

 

ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 

 Com fundamento no inciso III do Artigo 25 da Lei 8.666/93, fica inexigível de 

licitação a contratação para prestação de serviços referente ao show do grupo musical: 

“Master do Forró”, para os festejos tradicionais juninos da cidade de Macaúbas, a ser 

executado no dia 22 de junho de 2015, bem como registro que as despesas serão 

adimplidas por meio da seguinte dotação orçamentária: 

 

02.11.00 – SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTER E LAZER E TURISMO 

133920502117 - Comemoração de Festividades 

33903900 – Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

 

 Desta sorte, e tendo como fundamento o parecer jurídico e a informação emitida 

pelo Setor Contábil, autorizo a abertura do processo de inexigibilidade de licitação, de 

acordo com o Artigo 25, III, da lei 8.666/93. 

 

 Macaúbas, 26 de maio de 2015. 

 

 

JOSÉ JOÃO PEREIRA 

Prefeito Municipal 

 

 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E2086D5DFA99AAE493C60D41AA0D0F1



quinta-feira, 11 de junho de 2015  |  Ano II - Edição nº 00278 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Macaúbas

.    
EXTRATO RESUMIDO DE CONTRA TO  N º 1056/2015 

 
Termo de Contrato N º 1056/ 2015,   firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, CNPJ sob o nº 13.782.461/0001‐05, 

com  a  Senhor  João Souza Macedo, inscrita no CPF sob o n°. 373.713.555-04,  derivado  do  Processo  de 
inexigibilidade de Licitatação n.° 0150/2015 no valor estimado de R$ 4.000,00 - Serviços de apresentação de show musical 
nos festejos tradicionais juninos do município de Macaúbas, do grupo musical “Duquinha do Acordeon”  nos dias 
12, 20, 21 e 23 de junho de 2015, visando atender a solicitação Secretaria de Cultura, Esporte e Lazer e Turismo. 
Vigência: 09.06.2015 a 31.12.2015. 
Macaúbas BA, 09 de junho de 2015. 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E2086D5DFA99AAE493C60D41AA0D0F1



quinta-feira, 11 de junho de 2015  |  Ano II - Edição nº 00278 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Macaúbas

.    
EXTRATO RESUMIDO DE CONTRA TO  N º 1055/2015 

 
Termo de Contrato N º 1 0 5 5 / 2015,   firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, CNPJ sob o nº 13.782.461/0001‐

05, com a Senhor Francisco José da Moia, inscrita no CPF sob nº 606.893.825-53, derivado do Processo de inexigibilidade de 
Licitatação  n.°  0149/2015  no  valor  estimado  de  R$  3.000,00  - Serviços de apresentação de show musical nos festejos 
tradicionais juninos da cidade de Macaúbas, do grupo musical “FORRONEJO”  no dia 28 de junho de 2015, visando 
atender a solicitação Secretaria de Cultura, Esporte e Lazer e Turismo. Vigência: 09.06.2015 a 31.12.2015. 
Macaúbas BA, 09 de junho de 2015. 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E2086D5DFA99AAE493C60D41AA0D0F1



quinta-feira, 11 de junho de 2015  |  Ano II - Edição nº 00278 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Macaúbas

.    
EXTRATO RESUMIDO DE CONTRA TO  N º 1 0 5 4 /2015 

 
Termo de Contrato N º 1 0 5 4 / 2015,   firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, CNPJ sob o nº 13.782.461/0001‐

05, com a Senhor Eliziana Rodrigues Santos, inscrita no CPF sob nº 049.366.675-36, derivado do Processo de  inexigibilidade 
de Licitatação n.° 0148/2015 no valor estimado de R$ 15.000,00 - Serviços de apresentação de show musical nos festejos 
tradicionais juninos da cidade de Macaúbas, do grupo musical “OS FI DE MILTO”  no dia 23 de junho de 2015, 
visando atender a solicitação Secretaria de Cultura, Esporte e Lazer e Turismo. Vigência: 09.06.2015 a 31.12.2015. 
Macaúbas BA, 09 de junho de 2015. 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E2086D5DFA99AAE493C60D41AA0D0F1



quinta-feira, 11 de junho de 2015  |  Ano II - Edição nº 00278 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Macaúbas

.    
EXTRATO RESUMIDO DE CONTRA TO  N º 0 9 8 2 /2015 

 
Termo de Contrato N º 0982/ 2015,   firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, CNPJ sob o nº 13.782.461/0001‐05, 

com a Senhor João Figueiredo Santana, inscrita no CPF sob nº 004.258.445-01, derivado do Processo de inexigibilidade de 
Licitatação  n.°  0121/2015  no  valor  estimado  de  R$  8.000,00  - Serviços de apresentação de show musical nos festejos 
tradicionais juninos da cidade de Macaúbas, do grupo musical “Master do Forró” no dia 22 de junho de 2015, 
visando atender a solicitação Secretaria de Cultura, Esporte e Lazer e Turismo. Vigência: 26.05.2014 a 31.12.2015. 
Macaúbas BA, 26 de maio de 2015. 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E2086D5DFA99AAE493C60D41AA0D0F1


		2015-06-11T16:01:03-0300




